UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Meditationes Et Recollectiones Animæ, Per decendialia  
Exercitia Deo suo Vacaturæ**

**Finetti, Bernardo**

**Augustæ Vindelicorum, 1690**

Meditationes pro viâ Illuminativâ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60556](#)

Anima devota, memorique mente s̄ep̄il  
volue, & cordatē tibi promitto, sed  
hanc memoriam adeō tibi profuturam  
toto nisu sis allaboratura, quatenus per  
funditūs eradicatis virtutes implanten  
Judicem adventurum suavi suo odore b  
volum reddituræ.

## DIES QUINTUS

## MEDITATIONES

*Pro via illuminativa*

**A**nima devota, in via purgativa  
nihil progressa, ejurato per p  
tentiam peccato, & omnibus  
execratis, quæ sunt offensa Dei, una  
mnibus occasionibus ad eundem offe  
dum inducere valentibus, aliam viam  
tatur, quâ mediante ad perfectionem  
quam suspirat, devenire possit, & hæc  
tur illuminativa.

Via hæc incessu non est tam di  
quàm erat purgativa, quia anima, gravi  
dere culparum liberata, melius est al  
disposita, & consequenter facilius p  
movet, velociusque ad montem perfe  
nis ac vitæ sanctimoniam progreditur  
lim tamen negare, quin & hæc suas di  
stinctas

tates patiatur, utpote cuius præcipua inten-  
tio est: Comparare virtutes Patientiæ, hu-  
militatis, Charitatis, obedientiæ, perfectæ  
passionum mortificationis, pauperitatis &  
castitatis, ad quod utique firmo sustentaculo  
opus erit; sustentaculum autem idem erit,  
quod pro via purgativa assignabatur, ubi te  
stipabas cum JESU, & Maria, cum S. Josepho,  
& alijs Sanctis Patronis tuis, humillimè eis-  
dem supplex facta, ut in omnibus succurre-  
rent, omnesque difficultates tollerent, quo  
tandem securè ad optatum perfectionis  
montem pertingere posses. Hoc idem &  
nunc facito, viaticum desumptura è nonnul-  
lis vitæ JESU Christi, Redemptoris nostri,  
mysterijs.

## DIES QUINTUS.

*De Incarnatione, & Nativi-  
tate Filij Dei.*

### MEDITATIO PRIMA:

#### PUNCTUM PRIMUM.

**C**onsidera, quantum nobilissimæ Dei  
creaturæ, Angelus & homo, creatio-  
nis suæ beneficio fuerint ingratæ, dum  
& hic, & ille peccaverunt, uterque Deo crea-  
tori

tori suo rebellis, & pœnam æternam com  
ritus. Nihilominus solus Angelus rig  
Dei justitiae in prædam cessit, homine mi  
corditer præservato. Solum hominem  
nigro & placibili vultu respexit, pro  
lo remedium determinando. Et lice  
niti modi, & viæ eundem salvandi fu  
præ omnibus tamen viam Incarnationis  
git, tamquam medium magis propor  
tuum, magisque expressivum sui amoris.  
sidera, quomodo Filius Dei, verbum  
num carnem humanam in purissimis  
nis visceribus assumpserit, & factus ho  
triginta trium annorum curriculo vita  
xerit perfectam, sanctam, ærumnisque  
nam; tandem in ignominiosa cruce  
tuus, ubi in monte Calvariæ, quasi in  
dam amoris balneo, sanguinis sui disper  
diluit omnes omnium peccatorum ma  
Morte sua amarissima dedit homini, per  
catum mortuo, vitam, & qui milenos  
nos promeruerat, capacem reddidit pa  
culi,

### AFFECTUS.

O Homo! O quam es obligatus huma  
tuo! O quam Domino tuo es ob  
cta Anima mea! Noveris anima & in p  
mnes omnium hominum obligationes quo tu  
soli incumbere, quia, tametsi pro omni leo ex  
ad

animabus mortuus sit Deus tuus, ita tamen  
natus, & mortuus est pro omnibus, sicuti pro  
te sola; si tu unica & sola fuisses in terra, pro  
te unica & sola descendissem & mortuus fuiss-  
et, ut adeò in te sola omnes quoque omnium  
aliarum animarum obligationes reperiantur.  
O mi Deus! quām me amasti? quandonam  
tanto amori respondebo? Tu totum te in  
Incarnatione mihi donāsti, & ego non me  
totum redonem. Tu, relicto Patris æterni  
snu, descendisti in sacratissimum Virginis  
Mariæ uterum, ubi, conculcata mea superbia,  
immensum tuum amorem venerabundo ob-  
tutu enucleatiūs ponderem. Tu in misera-  
nnisquibilem hunc mundum venisti, crucis patibu-  
lum & mortem ipsam subiijsti, & ego mise-  
rias horream, cruces fugiam? O mi Deus!  
En! me totam in divinos tuos amplexus, &  
dispositiones resignatam, totam me tibi  
ini, perdono & offero, tu totam accipe & posside.  
Renuntio ex nunc omnibus commoditati-  
bus, omnibus voluptatibus, & illecebris sa-  
culi. Detestor, execror, & abominor mun-  
dum cum omnibus reculis suis, tibi adhære-  
bo, te sequar, te amabo, & cum tu carnem  
humanam assumpseris, ut peccatum summè  
tibi exosum destrueres, Ecce! ego ex nunc,  
& in perpetuum abominor omne peccatum,  
quo tuis vestigijs perfectius insistam. Do-  
eo ex toto corde de omnibus peccatis meis,  
firmiter

firmiter statuo ac propono , me nunc  
amplius te offensuram. Ignosce O mihi  
quæ hactenus peccavi ; dele peccata,  
gligentias meas.

### *Fructus & proposita.*

**C**onsideratis tot beneficijs à Deo concessis, erubescere Anima devota de maxima tua ingratitudine fundere, nec ullius beneficij accipere dignam te reputa, quia verè ulterioris dignus, qui de prioribus fuerit ingredi. Propone in posterum tanto amoris respondere, quod fiet, si eidem totam tuleris, aut saltem offerre studueris. Iste, Anima devota, Dei filium Incar- ut peccatum ex hoc Mundo exterminare concurre tu obtinendo huic fini, condonare ejus voluntati, destrue peccatum, o que Dei offenditias pro posse declina. Et Dei filius in sua Incarnatione totum dederit, stude & tu, tota ejus esse, totum eti à creaturis te sequestrando, omniaque majorem ejus gloriam dirigendo.

### PUNCTUM SECUNDUM.

**C**onsidera, anima devota, quod Dei, completis novem mensibus

bus in utero materno delituerat, tandem nasci voluerit, sua præsentia omnem hominem, opacissimis errorum tenebris involutum, illuminaturus. Ubi tamen singulariter observes, ad hoc non selecta fuisse Principum palatia, aut nobilissimam quandam totius universi civitatem (quod utique facere potuisset, utpote Rex gloriæ, & Monarcha totius mundi) sed oppidulum quoddam inter totius Orbis ignobilissima, & in eo non dominum præcipuam, sed stabulum abjectissimum; clarè per id innuens, quām esset humilitatis amantissimus, quāmque nihil æstimaret vanitates, & pompas sæculi. Et mirum sanè, quòd, quo quis humilitatis fuerit studiosior, eo magis emineat. Testis sit Redemptor noster, qui sua humilitate non modo nihil deperdidit, sed potius gloriofissimè eminuit, ab ipsismet Angelicis Spiritibus, ut Deus & Dominus omnium adoratus, atque ut talis toti Mundo propalatus. Considera, nec ipsosmet homines hoc latuisse, sed omnium sapientissimos ab Oriente advolasse, eumque Regem, Deum, & hominem verbo & opere contestatos fuisse, unde habes, Dominum tuum non diligere, nisi, qui in suis cogitationibus fuerint humiles & abjectæ, easque animas tanto dignius Dei habitaculum futuras, quanto se magis humiliaverint.